
๑

คำสั่งนายทะเบียน
ที ่     /256๗

เรื่อง หลักเกณฑการใหความเห็นชอบแบบและขอความกรมธรรมประกันภัย
เอกสารประกอบ เอกสารแนบทาย และอัตราเบ้ียประกันภัย

สำหรับกรมธรรมประกนัภัยความรับผิดตามกฎหมายตอบคุคลภายนอก แบบมาตรฐาน

เพื่อใหแบบและขอความกรมธรรมประกันภัย เอกสารประกอบ เอกสารแนบทาย และอัตราเบ้ีย
ประกันภัย สำหรับกรมธรรมประกันภัยความรับผิดตามกฎหมายตอบุคคลภายนอก เปนมาตรฐานเดียวกันและ
เปนประโยชนตอผูเอาประกันภัย อาศัยอำนาจตามมาตรา 29 และมาตรา 30 แหงพระราชบัญญัติประกันวินาศภัย
พ.ศ. 2535 นายทะเบียนจึงมีคำสั่ง ดงัตอไปน้ี

ขอ 1 คำสั่งนี้เรียกวา “คำสั่งนายทะเบียน ที่    /256๗ เรื่อง หลักเกณฑการใหความเห็นชอบแบบ
และขอความกรมธรรมประกันภัย เอกสารประกอบ เอกสารแนบทาย และอัตราเบี้ยประกันภัย สำหรับกรมธรรม
ประกันภัยความรับผิดตามกฎหมายตอบุคคลภายนอก แบบมาตรฐาน”

ขอ 2 คำสั่งนี้ใหมีผลใชบังคับต้ังแตวันท่ี 1 มกราคม พ.ศ. 2568  เปนตนไป

ขอ ๓ ใหยกเลิกแบบและขอความกรมธรรมประกันภัย เอกสารประกอบ เอกสารแนบทาย และอัตรา
เบี้ยประกันภัย สำหรับกรมธรรมประกันภัยความรับผิดตามกฎหมายตอบุคคลภายนอก ตามกรอบที่นายทะเบียน
ใหความเห็นชอบไวเมื่อวันที่ 11 ธันวาคม 2555 เวนแตเปนกรมธรรมประกันภัยที่ออกใหผูเอาประกันภัยกอน
วันที่คำสั่งนี้มีผลใชบังคับ ใหกรมธรรมประกันภัยนั้นมีผลใชบังคับตอไปจนถึงวันที่กรมธรรมประกันภัยนั้นสิ้นผล
ใชบังคับ

ขอ ๔ ใหใชแบบและขอความกรมธรรมประกันภัย เอกสารประกอบ เอกสารแนบทาย และอัตราเบ้ีย
ประกันภัย สำหรับกรมธรรมประกันภัยความรับผิดตามกฎหมายตอบุคคลภายนอก แบบมาตรฐาน ที่แนบทายคำสั่งนี้
แทนแบบและขอความกรมธรรมประกันภัย เอกสารประกอบ เอกสารแนบทาย และอัตราเบี้ยประกันภัย สำหรับ
กรมธรรมประกันภัยความรับผิดตามกฎหมายตอบุคคลภายนอกที่ถูกยกเลิกตามขอ ๓ 

ขอ ๕ ในกรณีที่บริษัทยื่นขอรับความเห็นชอบแบบและขอความกรมธรรมประกันภัย เอกสารประกอบ 
เอกสารแนบทาย และอัตราเบี้ยประกันภัย สำหรับกรมธรรมประกันภัยความรับผิดตามกฎหมายตอบุคคลภายนอก
หากมีแบบและขอความกรมธรรมประกันภัย เอกสารประกอบ เอกสารแนบทาย และอัตราเบี้ยประกันภัย สำหรับ
กรมธรรมประกันภัยความรับผิดตามกฎหมายตอบุคคลภายนอก แบบมาตรฐาน ตามขอ ๔ ใหถือวาแบบและขอความ
กรมธรรมประกันภัย เอกสารประกอบ เอกสารแนบทาย และอัตราเบี้ยประกันภัยนั้นไดรับความเห็นชอบจาก

๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑๑
สำเนา



๒

นายทะเบียน นับแตวันที่สำนักงานคณะกรรมการกำกับและสงเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัยประทับตรารับเรื่อง
ขอรับความเห็นชอบและบริษัทชำระคาธรรมเนียมเรียบรอยแลว

ข อ ๖ บริษ ัทที ่ประสงคจะใชแบบและขอความกรมธรรมประกันภัย เอกสารประกอบ
เอกสารแนบทาย และอัตราเบ้ียประกันภัย สำหรับกรมธรรมประกันภัยความรับผิดตามกฎหมายตอบุคคลภายนอก 
แตกตางจากที่กำหนดไวในขอ ๔ ใหบริษัทยื่นขอรับความเห็นชอบตอนายทะเบียน พรอมทั้งชำระคาธรรมเนียม
การขออนุญาต และจะนำมาใชกับผูเอาประกันภัยได เมื่อไดรับความเห็นชอบจากนายทะเบียนแลวเทาน้ัน

                                                   สั่ง ณ วันท่ี       มิถุนายน พ.ศ. 256๗

(นายชูฉัตร ประมูลผล)
เลขาธิการ

คณะกรรมการกำกับและสงเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย
นายทะเบียน



SCHEDULE

(PUBLIC LIABILITY INSURANCE)

(Code).................................................................. (Policy No.) ……………………………….……………

1.  (Name of Insured)     

 (Address)  

2. (The Insured Business)

3.  (Insured Premises)             

4.  ……………………………………..…   ……………………………………………….……

Coverage Territory ………………………………………..…... Jurisdiction ……………………………………………………..…………….

5.                                                    .                                 16.30  .        

Period of Insurance    from                                             at                              hours           to                                               at   16.30 hours 

6. “ ”

This Policy affords coverage only with respect to the Description of Risk for which the wording “Covered” is shown 

Description of Risk

  1………………………   

(Legal liability arising from the 

Insured Business and happening within or caused by the Insured Premises.)

  2………………………  

   

 (Legal liability arising from the Insured or Insured’s 

employees who work regularly at the Insured Premises while they are on duty and engaged in the Insured Business 

outside the Insured Premises.)

7.  (Limit of Liability)                                                                         (Baht per Accident)    

                                                                                                                                                   (Baht in Aggregate)

8.  (Deductible to be borne by the Insured for each Accident)                  

9.                                                                                                                   

The minimum Premium Calculated from                                                              Estimated                                                                        Baht

4  10

Which shall be the basis in calculating the minimum Premium and be adjusted according to General Condition, Clause 10

10.                                                                                            

Premium                                    Baht  Stamps Duty                          Baht  VAT                                          Baht  Total                             Baht

11.  (Attached Endorsements) 

12.  (Plant Extension Cover)

(  8.3) (See Exclusion 8.3)

 (Direct)....  (Agent)....  (Broker)……. (License No.)…........   

13.  (Agreement made on):…………………… (Policy issued on) …………………………

    

In witnesses whereof, the authorized person of the Company has signed this Policy and affixed the Company’s seal at its office.

………………………………….                ………………………………..…                       ……………………………………

                              - Director                                       - Director                                – Authorized Signature

              



 

 

 

   

  
 

 1  

  

1.1     

   

    

  

 

1.2    

1.3    

  

    

 

 

1.4      

 3  3  

1.5       

   

 /   

 

 



1.6 

  

  

 

     

  

1.7 

 

  

 

 

1.8        

  

  

1.9    

  

1.10 

 

 

  

   

 ( )  

 

 
 

 2  

  3 

 4  

   

 

    

   

1.     

  

2.   



   1  2     

 

3.   
 

 3  

  

1.   

 

2.     

2.1    

 

2.2     

 

2.3  

 

2.4         

 

2.5       

       

2.6    

      

 

2.7      

  

2.8      

3.     

 

3.1    

3.2      

  

   



3.3     

   “ ”  

  

3.4  

  

4.    

     

  .   .   .   .4  

5.    

       

      

6.    

  

7.    

8.      

      

   

8.1     

  

8.2     

8.3        

  

“ ”   

9.    

 

  

“ ” 

10.     

11.  



12.      

            

   

 

13.       

14.      

 

14.1     

 ( )  

14.2        

     

   

14.3   

    

14.4    

  

1)  

    

 

2)     

  

  

3)    /

  

4)     

 

  

     

   

5)       



14.5                  

 

 

14.6   / / 

   /  

 /  

 
 

 4  

1.   

    

 
 

2.  

  

 6.4 

 
 

3.  

   

   

   

 

  

 
 

4.  

 

  
 

5.  

    

 

 



 

6.  

   

 

6.1  

 

6.2  

 

  

6.3  

    

6.4  

 

6.5     

  
 

7.  

 

   

7.1  

 

  

   

  

     

   

   

7.2  

  

  

         



  
 

8.  

    

 
 

9.  

 

 

   

 
 

10.   

  

 

  

 

 
 

11.   

11.1   

 15  

  

 

 

11.2  

 

 

 

 

 



     

 ( / )  

1 15 

2 25 

3 35 

4 45 

5 55 

6 65 

7 75 

8 80 

9 85 

10 90 

11 95 

12 100 
 

12.   

          

  

  

 

 



  

แบบ รบ.ŘŘř 
เอกสารแนบท้ายขยายความคุ้มครองความรับผิดอนัเกดิจากสถานทีÉจอดรถ 

(Car Park Liability Extension Clause) 
กรมธรรม์ประกันภัยความรับผิดตามกฎหมายต่อบุคคลภายนอก 

 
เอกสารแนบทา้ยเลขทีÉ……...เป็นส่วนหนึÉงของกรมธรรมป์ระกนัภยัเลขทีÉ………….…..วนัทาํเอกสาร…………….…. 

ชืÉอผูเ้อาประกนัภยั…………………………………………………………………………………….………………… 

ระยะเวลามีผลบงัคบั   เริÉมตน้วนัทีÉ…………………..เวลา…………...น. สิÊนสุดวนัทีÉ…………....……เวลา 16.30 น. 
 

เป็นทีÉตกลงกันว่า ถ้าข้อความใดในเอกสารนีÊ ขัดหรือแย้งกับข้อความทีÉปรากฏในกรมธรรม์
ประกนัภยัใหใ้ชข้อ้ความทีÉปรากฏในเอกสารนีÊบงัคบัแทน 

การประกนัภยัตามกรมธรรม์ประกนัภยัฉบบันีÊ ไดข้ยายความคุม้ครองถึงความรับผิดตามกฎหมาย
ของผูเ้อาประกนัภยั สาํหรับความสูญเสียหรือเสียหายโดยอุบติัเหตุต่อรถของบุคคลภายนอก (ไม่รวมถึงความ
เสียหายต่อรถรวมทัÊงอุปกรณ์เครืÉองตกแต่งหรือสิÉงทีÉติดประจาํอยู่กับตวัรถทีÉเป็นผลมาจากการลกัทรัพย ์      
ชิงทรัพย ์ปลน้ทรัพย ์ยกัยอกทรัพย ์หรือเป็นผลมาจากการพยายามกระทาํการดงักล่าว ) ขณะอยู่ภายใตค้วาม
ควบคุมของผูเ้อาประกนัภยัหรือผูดู้แลทีÉจอดรถของผูเ้อาประกนัภยั  หรือในขณะทีÉรถของบุคคลภายนอกอยู่
ในทีÉจอดรถของผูเ้อาประกนัภยั ทัÊงนีÊ  

1) บริษทัจะไม่รับผิดสําหรับความสูญเสียหรือเสียหายใด ๆ ซึÉ งผูเ้อาประกันภยัมีกรมธรรม์ประกนัภยั
อืÉนใหค้วามคุม้ครองความสูญเสียหรือเสียหายนัÊนอยูแ่ลว้  

2) บริษทัจะจ่ายในนามของผูเ้อาประกันภัยสําหรับจาํนวนเงินทีÉผู ้เอาประกันภัยต้องรับผิดตาม
กฎหมายต่อความบาดเจ็บทางร่างกายหรือความเสียหายต่อทรัพยสิ์น  

บริษทัจะจ่ายค่าสินไหมทดแทนในนามของผูเ้อาประกนัภยัสาํหรับจาํนวนเงินทีÉผูเ้อาประกนัภยัตอ้ง
รับผิดตามกฎหมาย โดยมีจาํนวนเงินจาํกดัความรับผิด 

1. ..................................…....บาท ต่อเหตุการณ์แต่ละครัÊ ง 
2. …………………………บาท ตลอดระยะเวลาประกนัภยั 

       โดยผู ้เอาประกันภัยจะต้องรับผิดส่วนแรกเป็นจํานวนเงิน ..............................………บาทต่อ
เหตุการณ์แต่ละครัÊ ง 

โดยทีÉความรับผิดของบริษทัภายใตก้รมธรรม์ประกนัภยัและเอกสารแนบทา้ยฉบบันีÊ  รวมกนัแลว้
ตอ้งไม่เกินจาํนวนเงินจาํกดัความรับผิดทีÉระบุไวภ้ายใตก้รมธรรมป์ระกนัภยัฉบบันีÊ  
 

ทัÊงนีÊ  การขยายความคุม้ครองภายใตเ้อกสารแนบทา้ยนีÊ ให้ใชข้อ้ยกเวน้ เงืÉอนไขทัÉวไป และขอ้ความ
อืÉน ๆ ในกรมธรรมป์ระกนัภยัฉบบันีÊบงัคบัตามเดิม เวน้แต่ไดมี้การระบุไวเ้ป็นอย่างอืÉนในเอกสารแนบทา้ยนีÊ
เท่านัÊน 



  

แบบ รบ.ŘŘŚ 
 

เอกสารแนบท้ายขยายความคุ้มครองการสละสิทธิเรียกร้องค่าเสียหายซึÉงกันและกนั 
(Cross Extension Clause) 

กรมธรรม์ประกันภัยความรับผิดตามกฎหมายต่อบุคคลภายนอก 
 

เอกสารแนบทา้ยเลขทีÉ……...เป็นส่วนหนึÉงของกรมธรรมป์ระกนัภยัเลขทีÉ………….…..วนัทาํเอกสาร…………….…. 

ชืÉอผูเ้อาประกนัภยั…………………………………………………………………………………….………………… 

ระยะเวลามีผลบงัคบั   เริÉมตน้วนัทีÉ…………………..เวลา…………...น. สิÊนสุดวนัทีÉ…………....……เวลา 16.30 น. 
  

เป็นทีÉตกลงกันว่า ถ้าข้อความใดในเอกสารนีÊ ขัดหรือแย้งกับข้อความทีÉปรากฏในกรมธรรม์
ประกนัภยัใหใ้ชข้อ้ความทีÉปรากฏในเอกสารนีÊบงัคบัแทน 

 
       การประกนัภยัตามกรมธรรม์ประกนัภยัฉบบันีÊ ไดข้ยายความคุม้ครองในกรณีทีÉผูเ้อาประกนัภยัซึÉ ง
ประกอบดว้ยบุคคล คณะบุคคลหรือนิติบุคคล ให้ถือว่าแต่ละบุคคล คณะบุคคล หรือนิติบุคคล ต่างไดรั้บ
ความคุม้ครองตามกรมธรรม์ประกนัภยันีÊ เสมือนหนึÉงมีกรมธรรมป์ระกนัภยัแยกกนัคนละฉบบั บริษทัตกลง
จะสละสิทธิในการรับช่วงสิทธิฟ้องร้องค่าเสียหายระหว่างผูเ้อาประกนัภยัแต่ละรายสาํหรับความสูญเสียหรือ
เสียหายทีÉเกิดขึÊนจากอุบติัเหตุใด ๆ 
 

โดยทีÉความรับผิดของบริษทัภายใตก้รมธรรม์ประกนัภยัและเอกสารแนบทา้ยฉบบันีÊ  รวมกนัแลว้
ตอ้งไม่เกินจาํนวนเงินจาํกดัความรับผิดทีÉระบุไวภ้ายใตก้รมธรรมป์ระกนัภยัฉบบันีÊ  
 

ทัÊงนีÊ  การขยายความคุม้ครองภายใตเ้อกสารแนบทา้ยนีÊ ให้ใชข้อ้ยกเวน้ เงืÉอนไขทัÉวไป และขอ้ความ
อืÉน ๆ ในกรมธรรมป์ระกนัภยัฉบบันีÊบงัคบัตามเดิม เวน้แต่ไดมี้การระบุไวเ้ป็นอย่างอืÉนในเอกสารแนบทา้ยนีÊ
เท่านัÊน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

แบบ รบ.ŘŘś 
 
เอกสารแนบท้ายขยายความคุ้มครองการปฏิบัติงานในต่างประเทศของกรรมการหรือผู้บริหาร หรือพนักงาน 

(Directors, Executives or Employees engaged in commercial visits abroad Extension Clause) 
กรมธรรม์ประกันภัยความรับผิดตามกฎหมายต่อบุคคลภายนอก 

  

เอกสารแนบทา้ยเลขทีÉ……...เป็นส่วนหนึÉงของกรมธรรมป์ระกนัภยัเลขทีÉ………….…..วนัทาํเอกสาร…………….…. 

ชืÉอผูเ้อาประกนัภยั…………………………………………………………………………………….………………… 

ระยะเวลามีผลบงัคบั   เริÉมตน้วนัทีÉ…………………..เวลา…………...น. สิÊนสุดวนัทีÉ…………....……เวลา 16.30 น. 
 

เป็นทีÉตกลงกันว่า ถ้าข้อความใดในเอกสารนีÊ ขัดหรือแย้งกับข้อความทีÉปรากฏในกรมธรรม์
ประกนัภยัใหใ้ชข้อ้ความทีÉปรากฏในเอกสารนีÊบงัคบัแทน 

การประกันภยัตามกรมธรรม์ประกันภยัฉบบันีÊ ไดข้ยายความคุม้ครองความรับผิดตามกฎหมายทีÉ
เกิดขึÊนโดยอุบติัเหตุต่อบุคคลภายนอกอนัเกิดจากกรรมการหรือผูบ้ริหารหรือพนกังานซึÉงเป็นลูกจา้งของผูเ้อา
ประกนัภยัขณะเดินทางและปฏิบติังานในต่างประเทศตามลกัษณะหนา้ทีÉหรือธุรกิจของผูเ้อาประกนัภยั และ
ถา้มีการเรียกร้องนัÊนต่อผูเ้อาประกนัภยั บริษทัตอ้งชดใชค้่าสินไหมทดแทนภายใตก้รมธรรมป์ระกนัภยัฉบบั
นีÊ  ทัÊงนีÊ  

1) กรรมการหรือผูบ้ริหาร หรือลูกจา้งบุคคลนัÊนจะตอ้งไม่มีสิทธิไดรั้บการชดใช้ภายใตก้รมธรรม์
ประกนัภยัอืÉน หรือ 

2) กรรมการหรือผูบ้ริหาร หรือลูกจา้งบุคคลนัÊนจะตอ้งปฏิบติัตามขอ้กาํหนด ขอ้ยกเวน้ ขอ้จาํกัด 
และเงืÉอนไขของกรมธรรมป์ระกนัภยั เสมือนหนึÉงเป็นผูเ้อาประกนัภยั 

3) ความรับผิดภายใตก้ารขยายความคุม้ครองนีÊ ถือว่าเป็นส่วนหนึÉงของจาํนวนเงินจาํกดัความรับผิด
ทีÉระบุในกรมธรรมป์ระกนัภยั  
 

โดยทีÉความรับผิดของบริษทัภายใตก้รมธรรม์ประกนัภยัและเอกสารแนบทา้ยฉบบันีÊ  รวมกนัแลว้
ตอ้งไม่เกินจาํนวนเงินจาํกดัความรับผิดทีÉระบุไวภ้ายใตก้รมธรรมป์ระกนัภยัฉบบันีÊ  
 

ทัÊงนีÊ  การขยายความคุม้ครองภายใตเ้อกสารแนบทา้ยนีÊ ให้ใชข้อ้ยกเวน้ เงืÉอนไขทัÉวไป และขอ้ความ
อืÉน ๆ ในกรมธรรมป์ระกนัภยัฉบบันีÊบงัคบัตามเดิม เวน้แต่ไดมี้การระบุไวเ้ป็นอย่างอืÉนในเอกสารแนบทา้ยนีÊ
เท่านัÊน 
 
 

 



  

แบบ รบ.ŘŘŜ 
 

เอกสารแนบท้ายขยายความคุ้มครองความรับผิดอนัเกดิจากอาหารและเครืÉองดืÉมเป็นพษิ 
(Food and Drink Poisoning Liability Extension Clause) 

กรมธรรม์ประกันภัยความรับผิดตามกฎหมายต่อบุคคลภายนอก 
  

เอกสารแนบทา้ยเลขทีÉ……...เป็นส่วนหนึÉงของกรมธรรมป์ระกนัภยัเลขทีÉ………….…..วนัทาํเอกสาร…………….…. 

ชืÉอผูเ้อาประกนัภยั…………………………………………………………………………………….………………… 

ระยะเวลามีผลบงัคบั   เริÉมตน้วนัทีÉ…………………..เวลา…………...น. สิÊนสุดวนัทีÉ…………....……เวลา 16.30 น. 
 

เป็นทีÉตกลงกันว่า ถ้าข้อความใดในเอกสารนีÊ ขัดหรือแย้งกับข้อความทีÉปรากฏในกรมธรรม์
ประกนัภยัใหใ้ชข้อ้ความทีÉปรากฏในเอกสารนีÊบงัคบัแทน 

การประกนัภยัตามกรมธรรม์ประกนัภยัฉบบันีÊ  ไดข้ยายความคุม้ครองถึงความรับผิดตามกฎหมาย
ของผูเ้อาประกนัภยัทีÉมีต่อการเสียชีวิตหรือการเจ็บป่วยของบุคคลภายนอก ซึÉ งมีสาเหตุโดยตรงจากอาหาร
หรือเครืÉองดืÉมเป็นพิษ หรือมีสิÉ งทีÉเป็นอนัตรายในอาหารหรือเครืÉ องดืÉมดังกล่าว หรือความบกพร่องของ
ภาชนะทีÉบรรจุอาหารหรือเครืÉองดืÉม ซึÉ งผูเ้อาประกนัภยัเป็นผูจ้าํหน่าย จดัเตรียม หรือให้บริการ ณ สถานทีÉ
ของผูเ้อาประกนัภยัดงัระบุในตารางกรมธรรมป์ระกนัภยั  

ทัÊงนีÊ  บริษทัจะไม่รับผิดชอบต่อความเสียหายใด ๆ เวน้แต่ว่าผูเ้อาประกนัภยัไดใ้ช้ความระมดัระวงั
และป้องกันไม่ให้มีการจาํหน่าย จดัเตรียม หรือให้บริการอาหารหรือเครืÉองดืÉมทีÉปนเปืÊ อนหรือมีสภาพไม่
เหมาะสมต่อการบริโภค 

บริษทัจะจ่ายค่าสินไหมทดแทนในนามของผูเ้อาประกนัภยัสาํหรับจาํนวนเงินทีÉผูเ้อาประกนัภยัตอ้ง
รับผิดตามกฎหมาย โดยมีจาํนวนเงินจาํกดัความรับผิด 

1. ..................................…....บาท ต่อคน 
2. ..................................…....บาท ต่อเหตุการณ์แต่ละครัÊ ง 
3. …………………………บาท ตลอดระยะเวลาประกนัภยั 

       โดยผู ้เอาประกันภัยจะต้องรับผิดส่วนแรกเป็นจํานวนเงิน ..............................………บาทต่อ
เหตุการณ์แต่ละครัÊ ง 

โดยทีÉความรับผิดของบริษทัภายใตก้รมธรรม์ประกนัภยัและเอกสารแนบทา้ยฉบบันีÊ  รวมกนัแลว้
ตอ้งไม่เกินจาํนวนเงินจาํกดัความรับผิดทีÉระบุไวภ้ายใตก้รมธรรมป์ระกนัภยัฉบบันีÊ  
 

ทัÊงนีÊ  การขยายความคุม้ครองภายใตเ้อกสารแนบทา้ยนีÊ ให้ใชข้อ้ยกเวน้ เงืÉอนไขทัÉวไป และขอ้ความ
อืÉน ๆ ในกรมธรรมป์ระกนัภยัฉบบันีÊบงัคบัตามเดิม เวน้แต่ไดมี้การระบุไวเ้ป็นอย่างอืÉนในเอกสารแนบทา้ยนีÊ
เท่านัÊน 



  

แบบ รบ.ŘŘŝ 
 

เอกสารแนบท้ายขยายความคุ้มครองความรับผิดอนัเกดิจากตู้นิรภัยของโรงแรม 
(Hotel Safe Deposit Box Legal Liability Extension Clause) 
กรมธรรม์ประกันภัยความรับผิดตามกฎหมายต่อบุคคลภายนอก 

  

เอกสารแนบทา้ยเลขทีÉ……...เป็นส่วนหนึÉงของกรมธรรมป์ระกนัภยัเลขทีÉ………….…..วนัทาํเอกสาร…………….…. 

ชืÉอผูเ้อาประกนัภยั…………………………………………………………………………………….………………… 

ระยะเวลามีผลบงัคบั   เริÉมตน้วนัทีÉ…………………..เวลา…………...น. สิÊนสุดวนัทีÉ…………....……เวลา 16.30 น. 
 

เป็นทีÉตกลงกันว่า ถ้าข้อความใดในเอกสารนีÊ ขัดหรือแย้งกับข้อความทีÉปรากฏในกรมธรรม์
ประกนัภยัใหใ้ชข้อ้ความทีÉปรากฏในเอกสารนีÊบงัคบัแทน 

การประกันภัยตามกรมธรรม์ประกันภัยฉบับนีÊ ได้ขยายความคุ ้มครองให้รวมถึงความรับผิดตาม
กฎหมายของผูเ้อาประกนัภยัต่อบุคคลภายนอก สําหรับการสูญหายและเสียหายของทรัพยสิ์นทีÉรับฝากเก็บอยู่
ในตูนิ้รภยัของโรงแรม ซึÉงมีเจา้หนา้ทีÉรับฝากและคืนทรัพยสิ์นพร้อมทัÊงออกเอกสารกาํกบัอยา่งชดัเจน   

ความหมายของตูนิ้รภยันีÊ ไม่รวมถึงตูนิ้รภยั ซึÉ งมีไวบ้ริการภายในหอ้งพกั เพืÉอการเก็บรักษาทรัพยสิ์น 
ต่าง ๆ ดว้ยตนเอง 

บริษทัจะจ่ายค่าสินไหมทดแทนในนามของผูเ้อาประกนัภยัสาํหรับจาํนวนเงินทีÉผูเ้อาประกนัภยัตอ้ง
รับผิดตามกฎหมาย โดยมีจาํนวนเงินจาํกดัความรับผิด 

1. ..................................…....บาท ต่อคน 
2. ..................................…....บาท ต่อเหตุการณ์แต่ละครัÊ ง 
3. …………………………บาท ตลอดระยะเวลาประกนัภยั 

 
       โดยผู ้เอาประกันภัยจะต้องรับผิดส่วนแรกเป็นจํานวนเงิน ..............................………บาทต่อ
เหตุการณ์แต่ละครัÊ ง 
 

โดยทีÉความรับผิดของบริษทัภายใตก้รมธรรม์ประกนัภยัและเอกสารแนบทา้ยฉบบันีÊ  รวมกนัแลว้
ตอ้งไม่เกินจาํนวนเงินจาํกดัความรับผิดทีÉระบุไวภ้ายใตก้รมธรรมป์ระกนัภยัฉบบันีÊ  
 

ทัÊงนีÊ  การขยายความคุม้ครองภายใตเ้อกสารแนบทา้ยนีÊ ให้ใชข้อ้ยกเวน้ เงืÉอนไขทัÉวไป และขอ้ความ
อืÉน ๆ ในกรมธรรมป์ระกนัภยัฉบบันีÊบงัคบัตามเดิม เวน้แต่ไดมี้การระบุไวเ้ป็นอย่างอืÉนในเอกสารแนบทา้ยนีÊ
เท่านัÊน 
 
 



  

แบบ รบ.ŘŘŞ 
 

เอกสารแนบท้ายขยายความคุ้มครองความรับผิดจากการให้บริการซักรีด 
(Laundry Liability Extension Clause) 

กรมธรรม์ประกันภัยความรับผิดตามกฎหมายต่อบุคคลภายนอก 
 

เอกสารแนบทา้ยเลขทีÉ……...เป็นส่วนหนึÉงของกรมธรรมป์ระกนัภยัเลขทีÉ………….…..วนัทาํเอกสาร…………….…. 

ชืÉอผูเ้อาประกนัภยั…………………………………………………………………………………….………………… 

ระยะเวลามีผลบงัคบั   เริÉมตน้วนัทีÉ…………………..เวลา…………...น. สิÊนสุดวนัทีÉ…………....……เวลา 16.30 น. 
 

เป็นทีÉตกลงกันว่า ถ้าข้อความใดในเอกสารนีÊ ขัดหรือแย้งกับข้อความทีÉปรากฏในกรมธรรม์
ประกนัภยัใหใ้ชข้อ้ความทีÉปรากฏในเอกสารนีÊบงัคบัแทน 

การประกนัภยัภายใตก้รมธรรม์ประกนัภยัฉบบันีÊ ไดข้ยายความคุม้ครองให้รวมถึงความรับผิดตาม
กฎหมายของผูเ้อาประกนัภยัสาํหรับการสูญเสียหรือเสียหายของเสืÊอผา้ เครืÉองแต่งกาย หรือทรัพยสิ์นอืÉน ๆ ทีÉ
อยูร่ะหวา่งการดูแลโดยผูเ้อาประกนัภยัสาํหรับการบริการซกัรีด หรือทาํความสะอาด 

บริษทัจะจ่ายค่าสินไหมทดแทนในนามของผูเ้อาประกนัภยัสาํหรับจาํนวนเงินทีÉผูเ้อาประกนัภยัตอ้ง
รับผดิตามกฎหมาย โดยมีจาํนวนเงินจาํกดัความรับผิด 

1. ..................................…....บาท ต่อคน 
2. ..................................…....บาท ต่อเหตุการณ์แต่ละครัÊ ง 
3. …………………………บาท ตลอดระยะเวลาประกนัภยั 

       โดยผู ้เอาประกันภัยจะต้องรับผิดส่วนแรกเป็นจํานวนเงิน ..............................………บาทต่อ
เหตุการณ์แต่ละครัÊ ง 
 

โดยทีÉความรับผิดของบริษทัภายใตก้รมธรรม์ประกนัภยัและเอกสารแนบทา้ยฉบบันีÊ  รวมกนัแลว้
ตอ้งไม่เกินจาํนวนเงินจาํกดัความรับผิดทีÉระบุไวภ้ายใตก้รมธรรมป์ระกนัภยัฉบบันีÊ  
 

ทัÊงนีÊ  การขยายความคุม้ครองภายใตเ้อกสารแนบทา้ยนีÊ ให้ใชข้อ้ยกเวน้ เงืÉอนไขทัÉวไป และขอ้ความ
อืÉน ๆ ในกรมธรรมป์ระกนัภยัฉบบันีÊบงัคบัตามเดิม เวน้แต่ไดมี้การระบุไวเ้ป็นอย่างอืÉนในเอกสารแนบทา้ยนีÊ
เท่านัÊน 
 
 
 
 



  

 แบบ รบ.ŘŘş 
 
เอกสารแนบท้ายขยายความคุ้มครองความรับผิดตามกฎหมายจากอคัคีภัยและภัยระเบิดสําหรับทรัพย์สิน 

ทีÉผู้เอาประกนัภัยไม่ได้เป็นเจ้าของ 
(Occupier’s Fire and Explosion Legal Liability Extension Clause) 

กรมธรรม์ประกันภัยความรับผิดตามกฎหมายต่อบุคคลภายนอก 
 

เอกสารแนบทา้ยเลขทีÉ……...เป็นส่วนหนึÉงของกรมธรรมป์ระกนัภยัเลขทีÉ………….…..วนัทาํเอกสาร…………….…. 

ชืÉอผูเ้อาประกนัภยั…………………………………………………………………………………….………………… 

ระยะเวลามีผลบงัคบั   เริÉมตน้วนัทีÉ…………………..เวลา…………...น. สิÊนสุดวนัทีÉ…………....……เวลา 16.30 น. 
 

เป็นทีÉตกลงกันว่า ถ้าข้อความใดในเอกสารนีÊ ขัดหรือแย้งกับข้อความทีÉปรากฏในกรมธรรม์
ประกนัภยัใหใ้ชข้อ้ความทีÉปรากฏในเอกสารนีÊบงัคบัแทน 

การประกนัภยัภายใตก้รมธรรม์ประกนัภยัฉบบันีÊ จะขยายความคุม้ครองให้รวมถึงความรับผิดตาม
กฎหมายของผูเ้อาประกนัภยั สําหรับความเสียหายทีÉมีสาเหตุมาจากอคัคีภยัหรือการระเบิด (ยกเวน้การระเบิด
ของหมอ้นํÊา) 

1) ต่อสิÉงก่อสร้าง  หรือส่วนหนึÉงส่วนใดของสิÉงปลูกสร้างซึÉงผูเ้อาประกนัภยัไม่ไดเ้ป็นเจา้ของ แต่อยู่
ในความครอบครองดูแล 

2) ต่อทรัพยสิ์นทีÉอยู่ภายในสิÉงปลูกสร้าง หรือส่วนหนึÉ งส่วนใดของสิÉงปลูกสร้างดงักล่าว ซึÉ งผูเ้อา
ประกนัภยัไม่ไดเ้ป็นเจา้ของแต่อยูใ่นการครอบครองดูแลของผูเ้อาประกนัภยั ไม่วา่ในกรณีใดก็ตาม ความรับ
ผิดของบริษทัจะไม่รวมถึงความรับผิดตามกฎหมายของผูเ้อาประกนัภยัในฐานะทีÉเป็นผูรั้บฝากทรัพย ์  

บริษทัจะจ่ายค่าสินไหมทดแทนในนามของผูเ้อาประกนัภยัสาํหรับจาํนวนเงินทีÉผูเ้อาประกนัภยัตอ้ง
รับผิดตามกฎหมาย โดยมีจาํนวนเงินจาํกดัความรับผิด 

1. ..................................…....บาท ต่อคน 
2. ..................................…....บาท ต่อเหตุการณ์แต่ละครัÊ ง 
3. …………………………บาท ตลอดระยะเวลาประกนัภยั 

       โดยผู ้เอาประกันภัยจะต้องรับผิดส่วนแรกเป็นจํานวนเงิน ..............................………บาทต่อ
เหตุการณ์แต่ละครัÊ ง 
 

โดยทีÉความรับผิดของบริษทัภายใตก้รมธรรม์ประกนัภยัและเอกสารแนบทา้ยฉบบันีÊ  รวมกนัแลว้
ตอ้งไม่เกินจาํนวนเงินจาํกดัความรับผิดทีÉระบุไวภ้ายใตก้รมธรรมป์ระกนัภยัฉบบันีÊ  
 



  

ทัÊงนีÊ  การขยายความคุม้ครองภายใตเ้อกสารแนบทา้ยนีÊ ให้ใชข้อ้ยกเวน้ เงืÉอนไขทัÉวไป และขอ้ความ
อืÉน ๆ ในกรมธรรมป์ระกนัภยัฉบบันีÊบงัคบัตามเดิม เวน้แต่ไดมี้การระบุไวเ้ป็นอย่างอืÉนในเอกสารแนบทา้ยนีÊ
เท่านัÊน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

แบบ รบ.ŘŘŠ 
 

เอกสารแนบท้ายขยายความคุ้มครองค่ารักษาพยาบาลสําหรับการบาดเจ็บทีÉเกดิขึÊนภายในสถานทีÉ
ประกอบการ 

(Premises Medical Payment Extension Clause) 
กรมธรรม์ประกันภัยความรับผิดตามกฎหมายต่อบุคคลภายนอก 

 

เอกสารแนบทา้ยเลขทีÉ…………..เป็นส่วนหนึÉงของกรมธรรมป์ระกนัภยัเลขทีÉ…………..วนัทาํเอกสาร……………….. 

ชืÉอผูเ้อาประกนัภยั …………………………………………………………………………………………………………    

ระยะเวลามีผลบงัคบั   เริÉมตน้วนัทีÉ…………..……..เวลา………...น. สิÊนสุดวนัทีÉ…………………เวลา    16.30   น. 
 

เป็นทีÉตกลงกันว่า ถ้าข้อความใดในเอกสารนีÊ ขัดหรือแย้งกับข้อความทีÉปรากฏในกรมธรรม์
ประกนัภยัใหใ้ชข้อ้ความทีÉปรากฏในเอกสารนีÊบงัคบัแทน 

 

การประกนัภยัภายใตก้รมธรรมป์ระกนัภยัฉบบันีÊ ไดข้ยายความคุม้ครองในกรณีทีÉบุคคลภายนอกแต่
ละคนทีÉไดรั้บ บาดเจ็บทางร่างกายอนัมีสาเหตุจากอุบติัเหตุภายในสถานทีÉประกอบการของผูเ้อาประกนัภยั
สําหรับค่ารักษาพยาบาลตามเหตุผลอนัควรทีÉเกิดขึÊนภายในระยะเวลา...........เดือนนับจากวนัทีÉเกิดอุบติัเหตุ 
หรือทราบเหตุแห่งการบาดเจ็บนัÊน โดยมีเงืÉอนไขวา่การบาดเจ็บทางร่างกายนัÊนตอ้งเกิดขึÊนหรือเป็นผลจาก                           

(1) สภาพในสถานทีÉเอาประกนัภยัหรือ 
(2) การประกอบกิจการของผูเ้อาประกนัภยั  
 

เป็นทีÉตกลงเพิÉมเติมวา่การประกนัภยันีÊไม่คุม้ครองการบาดเจ็บต่อร่างกายของ 
1. ผูเ้ช่า ถ้าการบาดเจ็บนัÊนเกิดขึÊ นในสถานทีÉ เอาประกันภัยในส่วนทีÉผูเ้ช่าได้เช่าจากผูเ้อา

ประกันภยั  หรือการบาดเจ็บของลูกจ้างของผูเ้ช่าแต่ละราย ถา้การบาดเจ็บนัÊนเกิดขึÊนใน
สถานทีÉ เอาประกันภัยทีÉ เป็นส่วนทีÉผูเ้ช่าได้เช่าจากผูเ้อาประกันภัยซึÉ งเกิดขึÊ นและอยู่ใน
ระหวา่งทางการทีÉผูเ้ช่าวา่จา้ง 

2. บุคคลใด ๆ ขณะปฏิบติัการซ่อมบาํรุงหรือซ่อมแซม ณ สถานทีÉประกอบการเอาประกนัภยั 
หรือเปลีÉยนแปลง รืÊอถอน หรือการก่อสร้างใหม่ ณ สถานทีÉดงักล่าว 

 
บริษทัจะจ่ายค่าสินไหมทดแทนในนามของผูเ้อาประกนัภยัสาํหรับจาํนวนเงินทีÉผูเ้อาประกนัภยัตอ้ง

รับผิดตามกฎหมาย โดยมีจาํนวนเงินจาํกดัความรับผิด 
1. ..................................…....บาท ต่อคน 
2. ..................................…....บาท ต่อเหตุการณ์แต่ละครัÊ ง 
3. ………………………………บาท ตลอดระยะเวลาประกนัภยั 



  

       โดยผูเ้อาประกันภัยจะต้องรับผิดส่วนแรกเป็นจาํนวนเงิน ..............................………บาทต่อการ
เรียกร้องแต่ละครัÊ ง 
 

โดยทีÉความรับผิดของบริษทัภายใตก้รมธรรม์ประกนัภยัและเอกสารแนบทา้ยฉบบันีÊ  รวมกนัแลว้
ตอ้งไม่เกินจาํนวนเงินจาํกดัความรับผิดทีÉระบุไวภ้ายใตก้รมธรรมป์ระกนัภยัฉบบันีÊ  

 
 

ทัÊงนีÊ  การขยายความคุม้ครองภายใตเ้อกสารแนบทา้ยนีÊ ให้ใชข้อ้ยกเวน้ เงืÉอนไขทัÉวไป และขอ้ความ
อืÉน ๆ ในกรมธรรมป์ระกนัภยัฉบบันีÊบงัคบัตามเดิม เวน้แต่ไดมี้การระบุไวเ้ป็นอย่างอืÉนในเอกสารแนบทา้ยนีÊ
เท่านัÊน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

แบบ รบ.ŘŘš 
 

เอกสารแนบท้ายขยายความคุ้มครองมลภาวะทีÉเกดิขึÊนฉับพลนัและโดยอุบัติเหตุ  
(Sudden and Accidental Pollution Extension Clause) 

กรมธรรม์ประกันภัยความรับผิดตามกฎหมายต่อบุคคลภายนอก 
 

เอกสารแนบทา้ยเลขทีÉ………….ถือเป็นส่วนหนึÉงของกรมธรรมป์ระกนัภยัเลขทีÉ…………..วนัทาํเอกสาร……………… 

ชืÉอผูเ้อาประกนัภยั …………………………………………………………………………………………………………   

ระยะเวลามีผลบงัคบั   เริÉมตน้วนัทีÉ…………..……..เวลา………...น. สิÊนสุดวนัทีÉ…………………เวลา    16.30   น. 
 

เป็นทีÉตกลงกันว่า ถ้าข้อความใดในเอกสารนีÊ ขัดหรือแย้งกับข้อความทีÉปรากฏในกรมธรรม์
ประกนัภยัใหใ้ชข้อ้ความทีÉปรากฏในเอกสารนีÊบงัคบัแทน 
 

กรมธรรมป์ระกนัภยัฉบบันีÊ จะไดข้ยายความคุม้ครองความรับผิดตามกฎหมายของผูเ้อาประกนัภยัทีÉ
เกิดขึÊนโดยอุบติัเหตุต่อบุคคลภายนอกต่อความรับผิดทัÊงหลายทีÉเกีÉยวกบัมลภาวะ หรือการปนเปืÊ อนทีÉเกิดจาก
สาเหตุจากเหตุการณ์ฉับพลนัทีÉจาํแนกได ้และทีÉเกิดขึÊนทัÊงหมดโดยมิไดต้ัÊงใจและมิไดค้าดหมาย ณ เวลาและ
สถานทีÉทีÉเฉพาะเจาะจงภายในระยะเวลาเอาประกนัภยั 

 

บรรดามลภาวะและการปนเปืÊ อนทัÊงหมดทีÉเกิดขึÊนมาจากเหตุการณ์เดียวจะถือว่าไดเ้กิดขึÊนในเวลาทีÉ
เกิดเหตุการณ์ดงักล่าวนัÊน 

 

เพืÉอวตัถุประสงคข์องเอกสารแนบทา้ยนีÊ ใหค้าํวา่ “มลภาวะหรือการปนเปืÊ อน” หมายถึง 

1. บรรดามลภาวะและการปนเปืÊ อนทัÊงหมดต่ออาคารหรือโครงสร้างอืÉน หรือต่อนํÊ า หรือพืÊนดิน 
หรืออากาศ และ 

2. บรรดาความสูญเสียหรือความเสียหาย หรือการบาดเจ็บทัÊงหมดทีÉมีสาเหตุโดยตรงหรือโดยออ้ม
มาจากมลภาวะหรือการปนเปืÊ อนดงักล่าว 

 
โดยทีÉความรับผิดของบริษทัภายใตก้รมธรรม์ประกนัภยัและเอกสารแนบทา้ยฉบบันีÊ  รวมกนัแลว้

ตอ้งไม่เกินจาํนวนเงินจาํกดัความรับผิดทีÉระบุไวภ้ายใตก้รมธรรมป์ระกนัภยัฉบบันีÊ  
 

ทัÊงนีÊ  การขยายความคุม้ครองภายใตเ้อกสารแนบทา้ยนีÊ ให้ใชข้อ้ยกเวน้ เงืÉอนไขทัÉวไป และขอ้ความ
อืÉน ๆ ในกรมธรรมป์ระกนัภยัฉบบันีÊบงัคบัตามเดิม เวน้แต่ไดมี้การระบุไวเ้ป็นอย่างอืÉนในเอกสารแนบทา้ยนีÊ
เท่านัÊน  



  
 .010 

 
 

(Flood Liability Extension Clause) 
 

……... ………….….. ………... 
…………………………………………………………………………………….…………. 

   ………………….. …………... . ………..…  16.30 . 
 

 
  

                  
                       

  
                      

  
 

 
. ......................................   
. ......................................   
. ......................................   

 

   
 

  

   
    



  
 .011 

 
 

(Unlicensed Vehicle Liability Extension Clause) 
 

……... ………….….. ………... 
…………………………………………………………………………………….…………. 

   ………………….. …………... . ………..…  16.30 . 
 

 
  

 
    

      
  

    
 

 

 
. ......................................   
. ......................................   
. ......................................   

 

...........................…
   

 

   
 

  

   
    



แบบ รบ.řŘř 
 

เอกสารแนบท้ายจํากดัความรับผิดของเจ้าของโรงแรม 
(Innkeeper’s Liability Limit Clause) 

กรมธรรม์ประกนัภัยความรับผิดตามกฎหมายต่อบุคคลภายนอก 

เอกสารแนบทา้ยเลขทีÉ……...เป็นส่วนหนึÉงของกรมธรรมป์ระกนัภยัเลขทีÉ………….…..วนัทาํเอกสาร…………….…. 

ชืÉอผูเ้อาประกนัภยั…………………………………………………………………………………….………………… 

ระยะเวลามีผลบงัคบั   เริÉมตน้วนัทีÉ…………………..เวลา…………...น. สิÊนสุดวนัทีÉ…………....……เวลา 16.30 น. 
 

เป็นทีÉตกลงกันว่า ถ้าข้อความใดในเอกสารนีÊ ขัดหรือแย้งกับข้อความทีÉปรากฏในกรมธรรม์
ประกนัภยั ใหใ้ชข้อ้ความทีÉปรากฏในเอกสารนีÊบงัคบัแทน 

การประกนัภยัตามกรมธรรม์ประกันภยัฉบบันีÊ  จาํกดัจาํนวนเงินความรับผิดตามกฎหมายของผูเ้อา
ประกนัภยัต่อบุคคลภายนอก สําหรับความเสียหายหรือสูญหายของทรัพยสิ์นของลูกคา้หรือผูใ้ชบ้ริการของ
โรงแรม ขณะทีÉทรัพยสิ์นนัÊนอยู่ในสถานทีÉของผูเ้อาประกันภยั หรืออยู่ในความครอบครองดูแลของผูเ้อา
ประกนัภยั  

บริษทัจะจ่ายค่าสินไหมทดแทนในนามของผูเ้อาประกนัภยัสาํหรับจาํนวนเงินทีÉผูเ้อาประกนัภยัตอ้ง
รับผิดตามกฎหมาย โดยมีจาํนวนเงินจาํกดัความรับผิด 

1. ..................................…....บาท ต่อคน 
2. ..................................…....บาท ต่อเหตุการณ์แต่ละครัÊ ง 
3. …………………………......บาท ตลอดระยะเวลาประกนัภยั 

       โดยผู ้เอาประกันภัยจะต้องรับผิดส่วนแรกเป็นจํานวนเงิน ..............................………บาทต่อ
เหตุการณ์แต่ละครัÊ ง 

โดยทีÉความรับผิดของบริษทัภายใตก้รมธรรม์ประกนัภยัและเอกสารแนบทา้ยฉบบันีÊ  รวมกนัแลว้
ตอ้งไม่เกินจาํนวนเงินจาํกดัความรับผิดทีÉระบุไวภ้ายใตก้รมธรรมป์ระกนัภยัฉบบันีÊ  

 

ทัÊงนีÊ  บริษทัจะไม่รับผิดในกรณีต่อไปนีÊ  
1) ความสูญเสียหรือเสียหายต่อยานพาหนะ อุปกรณ์ตกแต่งหรือสิÉงทีÉติดประจาํอยู่กับตวัรถ และ

ทรัพยสิ์นทีÉอยูภ่ายในยานพาหนะนัÊน 
2) ความสูญเสียหรือเสียหายต่อทรัพยสิ์น ซึÉ งอยู่ในความดูแลของผูเ้อาประกนัภยัในการซักรีด หรือ

ทาํความสะอาด 
3) ความสูญเสียหรือเสียหายของสินค้า ซึÉ งอยู่ในความดูแลของผูเ้อาประกันภัย ในระหว่างจัด

นิทรรศการการแสดงสินคา้ หรือเพืÉอขาย หรือเพืÉอส่งมอบใหแ้ก่ลูกคา้หรือผูใ้ชบ้ริการ 



 
ทัÊงนีÊ  การขยายความคุม้ครองภายใตเ้อกสารแนบทา้ยนีÊ ให้ใชข้อ้ยกเวน้ เงืÉอนไขทัÉวไป และขอ้ความ

อืÉน ๆ ในกรมธรรมป์ระกนัภยัฉบบันีÊบงัคบัตามเดิม เวน้แต่ไดมี้การระบุไวเ้ป็นอย่างอืÉนในเอกสารแนบทา้ยนีÊ
เท่านัÊน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แบบ รบ.řŘŚ 
 

เอกสารแนบท้ายจํากดัความรับผิดอนัเกดิจากป้ายนีออนและป้ายโฆษณา 
(Neonsign and Signboard Liability Limit Clause) 

กรมธรรม์ประกนัภัยความรับผิดตามกฎหมายต่อบุคคลภายนอก 
 

เอกสารแนบทา้ยเลขทีÉ……...เป็นส่วนหนึÉงของกรมธรรมป์ระกนัภยัเลขทีÉ………….…..วนัทาํเอกสาร…………….…. 

ชืÉอผูเ้อาประกนัภยั…………………………………………………………………………………….………………… 

ระยะเวลามีผลบงัคบั   เริÉมตน้วนัทีÉ…………………..เวลา…………...น. สิÊนสุดวนัทีÉ…………....……เวลา 16.30 น. 
 

เป็นทีÉตกลงกันว่า ถ้าข้อความใดในเอกสารนีÊ ขัดหรือแย้งกับข้อความทีÉปรากฏในกรมธรรม์
ประกนัภยั ใหใ้ชข้อ้ความทีÉปรากฏในเอกสารนีÊบงัคบัแทน 

การประกนัภยัภายใตก้รมธรรมป์ระกนัภยัฉบบันีÊ  จาํกดัจาํนวนเงินความรับผิดตามกฎหมายของผูเ้อา
ประกันภยัต่อบุคคลภายนอกอนัเป็นผลมาจากอุบัติเหตุทีÉเกิดขึÊนจากป้ายนีออน และป้ายโฆษณาของผูเ้อา
ประกนัภยั ซึÉงติดตัÊงอยูใ่นบริเวณสถานทีÉประกอบการ โดยมีขอ้รับรองดงันีÊ  

1) การประกนัภยันีÊ จะไม่คุม้ครองหากผูเ้อาประกนัภยัมีการประกนัภยัอืÉนซึÉ งให้ความคุม้ครองความ
รับผิดดงักล่าวแลว้ 

2) ผู ้เอาประกันภัยต้องใช้ความระมัดระวังตามสมควรในการป้องกันอุบัติเหตุ และจะต้อง
บาํรุงรักษาป้ายนีออนและป้ายโฆษณาตามกฎหมายทีÉกาํหนดไว ้

บริษทัจะจ่ายค่าสินไหมทดแทนในนามของผูเ้อาประกนัภยัสาํหรับจาํนวนเงินทีÉผูเ้อาประกนัภยัตอ้ง
รับผิดตามกฎหมาย โดยมีจาํนวนเงินจาํกดัความรับผิด 

1. ..................................…....บาท ต่อคน 
2. ..................................…....บาท ต่อเหตุการณ์แต่ละครัÊ ง 
3. …………………………บาท ตลอดระยะเวลาประกนัภยั 

       โดยผู ้เอาประกันภัยจะต้องรับผิดส่วนแรกเป็นจํานวนเงิน ..............................………บาทต่อ
เหตุการณ์แต่ละครัÊ ง 

โดยทีÉความรับผิดของบริษทัภายใตก้รมธรรม์ประกนัภยัและเอกสารแนบทา้ยฉบบันีÊ  รวมกนัแลว้
ตอ้งไม่เกินจาํนวนเงินจาํกดัความรับผิดทีÉระบุไวภ้ายใตก้รมธรรมป์ระกนัภยัฉบบันีÊ  
 

ทัÊงนีÊ  การขยายความคุม้ครองภายใตเ้อกสารแนบทา้ยนีÊ ให้ใชข้อ้ยกเวน้ เงืÉอนไขทัÉวไป และขอ้ความ
อืÉน ๆ ในกรมธรรมป์ระกนัภยัฉบบันีÊบงัคบัตามเดิม เวน้แต่ไดมี้การระบุไวเ้ป็นอย่างอืÉนในเอกสารแนบทา้ยนีÊ
เท่านัÊน 



แบบ รบ.řŘś 
 

เอกสารแนบท้ายจํากดัความรับผิดอนัเกดิจากสระว่ายนํÊา 
(Swimming Pool Liability Limit Clause) 

กรมธรรม์ประกนัภัยความรับผิดตามกฎหมายต่อบุคคลภายนอก 
 

เอกสารแนบทา้ยเลขทีÉ……...เป็นส่วนหนึÉงของกรมธรรมป์ระกนัภยัเลขทีÉ………….…..วนัทาํเอกสาร…………….…. 

ชืÉอผูเ้อาประกนัภยั…………………………………………………………………………………….………………… 

ระยะเวลามีผลบงัคบั   เริÉมตน้วนัทีÉ…………………..เวลา…………...น. สิÊนสุดวนัทีÉ…………....……เวลา 16.30 น. 
 

เป็นทีÉตกลงกันว่า ถ้าข้อความใดในเอกสารนีÊ ขัดหรือแย้งกับข้อความทีÉปรากฏในกรมธรรม์
ประกนัภยัใหใ้ชข้อ้ความทีÉปรากฏในเอกสารนีÊบงัคบัแทน 

การประกนัภยัภายใตก้รมธรรมฉ์บบันีÊ  จาํกดัจาํนวนเงินความรับผิดตามกฎหมายของผูเ้อาประกนัภยั
สําหรับการเสียชีวิตหรือการบาดเจ็บทางร่างกายของลูกคา้หรือผูม้าใช้บริการสระว่ายนํÊ าของผูเ้อาประกนัภยั 
ซึÉ งมีสาเหตุมาจากหรือเกิดจากความบกพร่องหรือการละเลยของผูเ้อาประกันภัยหรือลูกจ้างของผูเ้อา
ประกนัภยัในการดูแลรักษาสระวา่ยนํÊา 

บริษทัจะจ่ายค่าสินไหมทดแทนในนามของผูเ้อาประกนัภยัสาํหรับจาํนวนเงินทีÉผูเ้อาประกนัภยัตอ้ง
รับผิดตามกฎหมาย โดยมีจาํนวนเงินจาํกดัความรับผิด 

1. ..................................…....บาท ต่อคน 
2. ..................................…....บาท ต่อเหตุการณ์แต่ละครัÊ ง 
3. …………………………บาท ตลอดระยะเวลาประกนัภยั 

       โดยผู ้เอาประกันภัยจะต้องรับผิดส่วนแรกเป็นจํานวนเงิน ..............................………บาทต่อ
เหตุการณ์แต่ละครัÊ ง 

 
โดยทีÉความรับผิดของบริษทัภายใตก้รมธรรม์ประกนัภยัและเอกสารแนบทา้ยฉบบันีÊ  รวมกนัแลว้

ตอ้งไม่เกินจาํนวนเงินจาํกดัความรับผิดทีÉระบุไวภ้ายใตก้รมธรรมป์ระกนัภยัฉบบันีÊ  
 

ทัÊงนีÊ  การขยายความคุม้ครองภายใตเ้อกสารแนบทา้ยนีÊ ให้ใชข้อ้ยกเวน้ เงืÉอนไขทัÉวไป และขอ้ความ
อืÉน ๆ ในกรมธรรมป์ระกนัภยัฉบบันีÊบงัคบัตามเดิม เวน้แต่ไดมี้การระบุไวเ้ป็นอย่างอืÉนในเอกสารแนบทา้ยนีÊ
เท่านัÊน 
 



แบบ รบ.řŘŜ 
 

เอกสารแนบท้ายจํากดัความรับผิดอนัเกดิจากการให้การปฐมพยาบาลโดยผู้เอาประกนัภัย   
(First aid facilities by Insured Limit Clause)  

กรมธรรม์ประกันภัยความรับผิดตามกฎหมายต่อบุคคลภายนอก 
 

เอกสารแนบทา้ยเลขทีÉ…………..ถือเป็นส่วนหนึÉงของกรมธรรมป์ระกนัภยัเลขทีÉ………..วนัทาํเอกสาร……………….. 

ชืÉอผูเ้อาประกนัภยั …………………………………………………………………………………………………………   

ระยะเวลามีผลบงัคบั   เริÉมตน้วนัทีÉ…………..……..เวลา………...น. สิÊนสุดวนัทีÉ…………………เวลา    16.30   น. 
 

เป็นทีÉตกลงกันว่า ถ้าข้อความใดในเอกสารนีÊ ขัดหรือแย้งกับข้อความทีÉปรากฏในกรมธรรม์
ประกนัภยั ใหใ้ชข้อ้ความทีÉปรากฏในเอกสารนีÊบงัคบัแทน 

การประกันภยัภายใตก้รมธรรม์ประกันภยัฉบบันีÊ ได้จาํกัดจาํนวนความรับผิดของผูเ้อาประกันภัย
สาํหรับการเสียชีวิต หรือการบาดเจ็บทางร่างกายทีÉเกิดเนืÉองจากการปฐมพยาบาลเบืÊองตน้โดยผูเ้อาประกนัภยั       
                บริษทัจะจ่ายค่าสินไหมทดแทนในนามของผูเ้อาประกนัภยัสําหรับจาํนวนเงินทีÉผูเ้อาประกนัภยัตอ้ง
รับผิดตามกฎหมาย โดยมีจาํนวนเงินจาํกดัความรับผิดสูงสุดไม่เกิน..................................บาทต่อคน และ
........................................................ต่อเหตุการณ์แต่ละครัÊ งและตลอดระยะเวลาเอาประกนัภยั 

   

       ส่วนเงืÉอนไขและขอ้ความอืÉน ๆ ในกรมธรรมป์ระกนัภยันีÊ  คงใชบ้งัคบัตามเดิม  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



แบบ รบ.řŘ5 
 

เอกสารแนบท้ายจํากดัความรับผิดอนัเกดิจากการให้การปฐมพยาบาลโดยผู้เอาประกนัภัย  
(สําหรับสถานพยาบาล)  

First aid facilities by Insured Limit Clause (for Hospital) 
กรมธรรม์ประกันภัยความรับผิดตามกฎหมายต่อบุคคลภายนอก 

 
เอกสารแนบทา้ยเลขทีÉ………..ถือเป็นส่วนหนึÉงของกรมธรรมป์ระกนัภยัเลขทีÉ…………..วนัทาํเอกสาร……………….. 

ชืÉอผูเ้อาประกนัภยั …………………………………………………………………………………………………………   

ระยะเวลามีผลบงัคบั   เริÉมตน้วนัทีÉ…………..……..เวลา………...น. สิÊนสุดวนัทีÉ…………………เวลา    16.30   น. 
 

เป็นทีÉตกลงกันว่า ถ้าข้อความใดในเอกสารนีÊ ขัดหรือแย้งกับข้อความทีÉปรากฏในกรมธรรม์
ประกนัภยันีÊ  ใหใ้ชข้อ้ความทีÉปรากฏในเอกสารนีÊบงัคบัแทน 

 
การประกนัภยัภายใตก้รมธรรม์ประกนัภยัฉบบันีÊ จาํกัดจาํนวนเงินความรับผิดของผูเ้อาประกันภยั

สาํหรับการเสียชีวิต หรือการบาดเจ็บทางร่างกายซึÉงเกิดจากการให้การปฐมพยาบาลทีÉทาํโดยผูเ้อาประกนัภยั 
อยา่งไรก็ตาม บริษทัจะไม่รับผิดสาํหรับ 

1. การกระทาํโดยประมาทเลินเล่อ การละเวน้การกระทาํ หรือการละเลยของผูที้Éไดรั้บการรับรอง
คุณวุฒิของผูป้ระกอบวิชาชีพทางการแพทย ์หรือลูกจา้งของแพทย ์หรือคนงานอาสาสมคัร
ของโรงพยาบาล หรือหน่วยรถพยาบาลใด ๆ 

2. การเสียชีวิตหรือการบาดเจ็บทางร่างกายของบุคคลใดตามสัญญาว่าจา้งหรือการฝึกงานกบัผู ้
เอาประกันภยั ซึÉ งเกิดขึÊนในระหว่างทางการทีÉจ้างหรือการฝึกงานดังกล่าว และการเสียชีวิต
หรือการบาดเจ็บของบิดา มารดา บุตร คู่สมรส หรือญาติของผูเ้อาประกันภยัทีÉพกัอาศยัอยู่
ร่วมกนัในสถานทีÉเอาประกนัภยั  

3. ค่าชดเชยภายใตก้ฎหมายทดแทนแรงงาน หรือกฎหมายใด ๆ วา่ดว้ยความรับผิดของนายจา้ง  
บริษทัจะจ่ายค่าสินไหมทดแทนในนามของผูเ้อาประกนัภยัสําหรับจาํนวนเงินทีÉผูเ้อาประกนัภยั

ตอ้งรับผิดตามกฎหมาย โดยมีจาํนวนเงินจาํกดัความรับผิดสูงสุดไม่เกิน..................................บาทต่อคน และ
........................................................ต่อเหตุการณ์แต่ละครัÊ งและตลอดระยะเวลาเอาประกนัภยั 

 

ส่วนเงืÉอนไขและขอ้ความอืÉน ๆ ในกรมธรรมป์ระกนัภยันีÊ  คงใชบ้งัคบัตามเดิม  



  
 .106 

 
 

(Loss of Use of Damaged Property Limitation Clause) 
 

……... ………….….. ………... 
…………………………………………………………………………………….…………. 

   ………………….. …………... . ………..…  16.30 . 
  

 
 

  

  
  

1. ..................................….   
2. …………………………   

       

  
 

 

     
  



แบบ รบ.201 
 

เอกสารแนบท้ายข้อยกเว้นความรับผิดอนัเกดิขึน้จากการติดต่อส่ือสารผ่านระบบเครือข่ายข้อมูล  
(Cyber Risk Exclusion Clause) 

กรมธรรม์ประกันภัยความรับผิดตามกฎหมายต่อบุคคลภายนอก 
 

เอกสารแนบทา้ยเลขท่ี…………..เป็นส่วนหน่ึงของกรมธรรมป์ระกนัภยัเลขท่ี…………..วนัท าเอกสาร……………….. 

ช่ือผูเ้อาประกนัภยั …………………………………………………………………………………………………………    

ระยะเวลามีผลบงัคบั   เร่ิมตน้วนัท่ี…………..……..เวลา………...น. ส้ินสุดวนัท่ี…………………เวลา    16.30   น. 
 

เป็นท่ีตกลงกันว่า ถ้าข้อความใดในเอกสารน้ีขัดหรือแย้งกับข้อความท่ีปรากฏในกรมธรรม์
ประกนัภยัใหใ้ชข้อ้ความท่ีปรากฏในเอกสารน้ีบงัคบัแทน 
 

เอกสารแนบทา้ยน้ี บริษทัจะไม่ชดใช้ค่าสินไหมทดแทนในนามของผูเ้อาประกนัภยัส าหรับความ
สูญเสีย หรือความเสียหายอนัเกิดแก่บุคคลภายนอก ซ่ึงผูเ้อาประกนัภยัจะตอ้งรับผิดตามกฎหมายอนัสืบเน่ือง
หรือเป็นผลมาจากกิจกรรมใด ๆ และ/หรือการประกอบธุรกิจท่ีได้มีการด าเนินการและ / หรือติดต่อผ่าน
อินเทอร์เน็ต อินทราเน็ต เอ็กซ์ทราเน็ต และ/หรือผ่านเวบ็ไซตข์องผูเ้อาประกนัภยั อินเทอร์เน็ตไซตท่ี์อยู่ของ
เวบ็ และ/หรือการส่งผา่นจดหมายอิเลก็ทรอนิกส์ หรือการส่งเอกสารโดยวิธีการทางอิเลก็ทรอนิกส์  

  

       ส่วนเง่ือนไขและขอ้ความอ่ืน ๆ ในกรมธรรมป์ระกนัภยัน้ี คงใชบ้งัคบัตามเดิม  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แบบ รบ.202 
 

เอกสารแนบท้ายข้อยกเว้นการจดจ าข้อมูลวันท่ี  
(Date Information Recognition Exclusion Clause) 

กรมธรรม์ประกันภัยความรับผิดตามกฎหมายต่อบุคคลภายนอก 
 

เอกสารแนบทา้ยเลขท่ี…………..เป็นส่วนหน่ึงของกรมธรรมป์ระกนัภยัเลขท่ี…………..วนัท าเอกสาร……………….. 

ช่ือผูเ้อาประกนัภยั …………………………………………………………………………………………………………    

ระยะเวลามีผลบงัคบั   เร่ิมตน้วนัท่ี…………..……..เวลา………...น. ส้ินสุดวนัท่ี…………………เวลา    16.30   น. 
 

เอกสารแนบทา้ยน้ี บริษทัจะไม่ชดใช้ค่าสินไหมทดแทนในนามของผูเ้อาประกนัภยัส าหรับความ
สูญเสีย หรือความเสียหายอนัเกิดแก่บุคคลภายนอก ซ่ึงผูเ้อาประกนัภยัจะตอ้งรับผิดตามกฎหมายอนัมีสาเหตุ
ทั้งทางตรงหรือทางออ้มจากหรือมีส่วนประกอบของความลม้เหลว หรือความไม่สามารถดงัต่อไปน้ี 

1. วงจรอุปกรณ์ไฟฟ้า(Electronic Circuit) ไมโครชิป (Microchip) วงจรรวม (Integrated circuit) 
ไมโครโพ รเซส เซอ ร์  (Microprocessors) ระบบแบบ ฝังตัว  (embedded system)  เค ร่ือ ง
ค อ ม พิ ว เต อ ร์  (hardware) ร ะ บ บ ข้ อ มู ล ( software) เฟิ ร์ ม แ ว ร์ ( firmware) โ ป ร แ ก ร ม 
(program)  คอมพิวเตอร์ คอมพิวเตอร์อุปกรณ์ประมวลผลขอ้มูล (Data Processing Equipment) 
อุปกรณ์โทรคมนาคมหรือระบบ หรืออุปกรณ์อ่ืนใดท่ีมีลกัษณะคลา้ยคลึงกนั 

2. ส่ือขอ้มูล (Media) หรือระบบท่ีใชใ้นการท างานท่ีเก่ียวขอ้งกนักบัส่ิงดงักล่าว  
 
ไม่ว่าจะเป็นทรัพย์สินของผู ้เอาประกันภัยหรือไม่ก็ตาม ตลอดระยะเวลาของการท างานเพื่อ

วตัถุประสงคอ์ย่างใดอย่างหน่ึงหรือทั้งหมดและผลกระทบต่อเน่ืองจากการใช ้ตวัเลข สัญลกัษณ์ หรือค าเพื่อ
รับรู้และจดจ าวนัท่ี รวมถึงแต่ไม่จ ากัดเพียงความล้มเหลวหรือความไม่สามารถท่ีจะรับรู้ จดจ า จัด เก็บ 
(capture) รวบรวม บนัทึก (save) หรือเก็บรักษา (retain) และหรือ จดัด าเนินการ แปลค าสั่ง หรือประมวลผล
ขอ้มูล หรือขอ้มูลสารสนเทศ หรือค าสั่งงานหรือค าสั่งใด ๆ อย่างถูกตอ้งตรงตามวนัท่ีจริงในปฏิทิน อนัเป็น
ผลมาจาก 

1. การจดจ า รับรู้ ใช้ ประยุกต์ วนัท่ีใด ๆ วนัของสัปดาห์ หรือระยะของเวลา นอกเหนือหรือ
แตกต่างไปจากวนัท่ีใด ๆ วนัของสัปดาห์ หรือระยะของเวลาท่ีถูกตอ้ง  

2. การปฏิบติังานของค าสั่งใด ๆ หรือตรรกะซ่ึงไดถู้กโปรแกรมหรือเป็นส่วนประกอบในส่ิงใด ๆ 
ก็ตามท่ีอา้งถึงในขอ้ 1. และ 2.ขา้งตน้ 

 
ส่วนเง่ือนไขและขอ้ความอ่ืน ๆ ในกรมธรรมป์ระกนัภยัน้ี คงใชบ้งัคบัตามเดิม 

 



ใบคําขอเอาประกันภัย 
กรมธรรม์ประกันภัยความรับผิดตามกฎหมายต่อบุคคลภายนอก 

1. ชืÉอผูข้อเอาประกนัภยั …………………………………………………………………………………………………………. 
2. ทีÉอยู ่…………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

3. ลกัษณะกิจการหรือธุรกิจทีÉเอาประกนัภยั ……………………………………………………………………………………… 

4. ท่านเริÉมดาํเนินกิจการหรือธุรกิจเมืÉอใด ………………………………………………………………………………………... 
5. โปรดระบุสถานทีÉประกอบการทีÉตอ้งการให้คุม้ครองตามรายละเอยีดดงันีÊ   

5.1 ทีÉตัÊงสถานทีÉประกอบการ…………………………………………………………………………………… 

5.2 ลกัษณะการใชส้ถานทีÉประกอบการ…………………………………………………………………………. 

5.3 ลกัษณะสิÉงปลูกสร้าง   ครึÉ งตึกครึÉ งไม ้  คอนกรีต   ไม ้

5.4 จาํนวนอาคาร……………………………………………………………………………………………………………….. 

5.5 ขนาดพืÊนทีÉใชส้อย................................................................................................................................................ตารางเมตร  

6. ท่านเป็นเจา้ของหรือผูใ้ห้เช่าหรือผูเ้ช่าสถานทีÉประกอบการ…………………………………………………… 
7. ถา้มีการให้เช่าหรือเช่าช่วงสถานทีÉประกอบการโปรดให้รายละเอียด…………………………………………... 
8. ทา่นไดใ้ชห้รือครอบครองอาคารทัÊงหมดแต่ผูเ้ดียวหรือไม่ ถา้ไม่ โปรดระบุว่าส่วนไหนทีÉท่านใชห้รือครอบครอง 

…………………………………………………………………………………………………………………………………. 
9. ท่านหรือลูกจา้งของท่านมีการปฏิบติัหนา้ทีÉภายนอกสถานทีÉประกอบการหรือไม่ ถา้มี โปรดให้รายละเอียด 

…………………………………………………………………………………………………………………………………. 
10. จาํนวนพนกังานทัÊงหมดของท่าน : 

10.1 ทีÉปฏิบติังานเฉพาะภายในสถานทีÉประกอบการ…………………. คน 

10.2 ทีÉปฏิบติังานเฉพาะภายนอกสถานทีÉประกอบการ………………… คน 

10.3 ทีÉปฏิบติังานทัÊงภายในและภายนอกสถานทีÉประกอบการ..................................คน 
11. รายไดที้Éคาดว่าจะไดรั้บในระยะเวลาหนึÉงปี ………………………………………………….….…………………………….. 
12. ท่านตอ้งการความคุม้ครองความรับผิดจากการใชฟ้อร์คลิฟท ์เครน เครืÉองชกัรอก ปัÊ นจัÉน หรือเครืÉองจกัร อืÉน ๆ ทีÉใชใ้นการยก

หรือไม่ ถา้ตอ้งการ โปรดระบุรายละเอียดของเครืÉองจกัร....................................………………………………………………. 
………………………………………………………………………………………………………………….. 
หมายเหตุ      การประกนัภยันีÊ  ไม่คุม้ครองความรับผิดจากการใชเ้ครืÉองจกัรดงักล่าวขา้งตน้ เวน้แต่จะไดร้ะบุไวโ้ดยชัดแจง้  

ในกรมธรรมป์ระกนัภยั 
12.1 โปรดระบเุครืÉองจักรอืÉนทีÉใช้…………………………………………………………………………………………… 
12.2 ตัวอาคาร เครืÉองจักรหรือเครืÉองมือของท่านได้รับการดูแลรักษาอย่างดีหรือไม่……………………………………….. 
..................................................................................................................................................................................................... 

ชืÉอ – ทีÉอยู่บริษัท 



13. ท่านมีการเก็บหรือใชว้ตัถุระเบิดหรือเคมีในกิจการหรือธุรกิจของท่านหรือไม่ ถา้มี โปรดให้รายละเอียด 
………………………………………………………………………………………………………………………………… 

14. ไดเ้คยมีบุคคลภายนอกเรียกร้องคา่สินไหมทดแทนจากท่านหรือไม่ โปรดให้รายละเอียด…………..……………………….. 
………………………………………………………………………………………………………………………………… 

15. ท่านเคยเอาประกนัภยัหรือขอเอาประกนัภยัความรับผิดต่อบุคคลภายนอกหรือไม่ ถา้เคย โปรดระบชืุÉอบริษทัประกนัภยั 
………………………………………………………………………………………………………………………………… 

16. ท่านเคยถูกปฏิเสธการขอเอาประกันภยัความรับผิดต่อบุคคลภายนอก หรือเคยถูกบอกเลิกสัญญา หรือปฏิเสธการต่ออายุ
สัญญา หรือถูกเรียกเก็บเบีÊยประกนัภยัเพิÉม สําหรับการประกนัภยัดงักล่าวหรือไม่ ถา้เคย โปรดแจง้ชืÉอบริษทัประกนัภยัและ
ระบุรายละเอียด………………………………………………………………………………………………………………… 

17. ความคุม้ครองทีÉขอเอาประกนัภยั : 
  17.1    ความรับผิดตามกฎหมายซึÉงเกิดภายในสถานทีÉประกอบการ หรือเกิดขึÊนจากการใชส้ถานทีÉประกอบการ 
  17.2    ความรับผิดตามกฎหมายอนัเกิดจากผูเ้อาประกนัภยัหรือลูกจา้งของผูเ้อาประกนัภยั ซึÉ งทาํงานประจาํ ณ สถานทีÉ

ประกอบการในขณะทีÉออกไปปฏิบติังานภายนอกสถานทีÉประกอบการ 
  17.3    ความคุม้ครองทีÉตอ้งการเพิÉมเติมนอกจากขอ้ 17.1 และ 17.2 (โปรดระบุ)…………………………………………. 

…………………………………………………………..……………………………………………………………………... 
18. จาํนวนเงินจาํกดัความรับผดิทีÉขอเอาประกนัภยั : 

18.1 สาํหรับอบุติัเหตุแต่ละครัÊง……………………………..บาท 

18.2 ตลอดระยะเวลาเอาประกนัภยั…………………………บาท 

19. จาํนวนเงินทีÉผูข้อเอาประกนัภยัขอรับผิดชอบเองต่ออบุติัเหตุแต่ละครัÊง………………………………………………บาท 

20. ระยะเวลาขอเอาประกนัภยั : เริÉมตน้ทีÉ                                                           เวลา                                    น. 
                                              สิÊนสุดวนัทีÉ                                                      เวลา                        16.30   น. 

ประกันภัยตรง................ ตัวแทนประกันภัย................ นายหน้าประกนัภัยรายนีÊ................ใบอนุญาตเลขทีÉ....................... 
 

ขา้พเจา้ขอรับรองวา่ ขอ้แถลงตามรายการขา้งตน้เป็นความจริง และให้ถือเป็นส่วนหนึÉงของสัญญาระหวา่ง
ขา้พเจา้กบับริษทัฯ 

ข้าพเจ้ายินยอมให้บริษัทฯ จัดเก็บ ใช้ และเปิดเผยข้อเท็จจริงเกีÉยวกับข้อมูลของข้าพเจ้าต่อสํานักงาน
คณะกรรมการกาํกบัและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกนัภยั เพืÉอประโยชน์ในการกาํกบัดูแลธุรกิจประกนัภยั 
 

        วนัทีÉ.........เดือน.................................พ.ศ…………… 

      …………………………………………………. 

       ลงลายมือชืÉอผูข้อเอาประกนัภยั 

คําเตือนสํานักงานคณะกรรมการกํากับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย (คปภ.) 
ให้ตอบคําถามข้างต้นตามความจริงทุกข้อ หากผู้เอาประกันภัยปกปิดข้อความจริง หรือแถลงข้อความอันเป็นเท็จ  

จะมีผลให้สัญญานีÊตกเป็นโมฆียะ ซึÉงบริษัทมีสิทธบิอกล้างสัญญาตามประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์มาตรา 865  



ช่ือ-ท่ีอยู่บริษัท 
 

อตัราเบีย้ประกันภัยรายปี 
กรมธรรม์ประกันภัยความรับผิดตามกฎหมายต่อบุคคลภายนอก 

 

อตัราเบีย้ประกันภัยรายปี 

ขั้นต ่า (%) ข้ันสูง (%) 
0.01  

ของจ ำนวนเงินจ ำกดัควำมรับผิด
หรือของค่ำจำ้งหรือของยอด

จ ำหน่ำยแลว้แต่กรณี 

5.00  
ของจ ำนวนเงินจ ำกดัควำมรับผิด
หรือของค่ำจำ้งหรือของยอด

จ ำหน่ำยแลว้แต่กรณี 
 
 

หมำยเหตุ :  อตัรำเบ้ียประกนัภยัดงักล่ำวน้ียงัไม่รวมอำกรแสตมป์และภำษี 
 


	สิ่งที่ส่งมาด้วย คำสั่งที่18-2567 PL 1-32
	เอกสารแนบท้ายรบ.201-202(ยกเว้น)111
	ใบคำขอ PL
	อัตราเบี้ยประกันภัย

